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Opis wydarzenia: 
Dialog o losie i duszy. Stanisław Vincenz (1888–1971)

Wykorzystano dokumenty i materiały ikonograficzne z archiwów rodzinnych Vincenzów i Marbachów,
spuścizny Lidia Ciprianiego oraz zbiorów Zakładu Narodowego im. Ossolińskich, Muzeum
Etnograficznego w Krakowie, Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie, Muzeum
Polskiego w Rapperswilu, Stowarzyszenia Instytut Literacki Kultura w Le Mesnil-le-Roi i Biblioteki
Polskiej w Londynie.
Stanisław Vincenz - urodzony w Słobodzie Rungurskiej na Pokuciu, autor wielu dzieł, z których
najważniejszy jest epicki cykl „Na wysokiej połoninie”, pisarz, Polak z rodziny przemysłowców
naftowych, studiował w Wiedniu, brał udział w I wojnie światowej i wojnie polsko-bolszewickiej. W
dwudziestoleciu był aktywnym twórcą kultury i działaczem publicznym. W 1939 r. kilka miesięcy
spędził w więzieniu NKWD, wiosną 1940 przedostał się nielegalnie na Węgry, skąd w 1945 wyjechał
do Francji. Był związany z paryską „Kulturą” niemal od początku jej istnienia, ostatnie lata życia
spędził w Lozannie. Spoczywa na cmentarzu św. Salwatora w Krakowie. Vincenz jest reprezentantem
całej generacji polskich autorów emigracyjnych, w PRL-u objętych zapisem cenzorskim,
wyeliminowanych z żywego obiegu kultury krajowej, zmarginalizowanych w dydaktyce
uniwersyteckiej i szkolnej. Wystawa prezentuje najważniejsze etapy jego biografii i główne wątki
twórczości, przypomina esej: opowieść łączy fakty, obrazy i zdjęcia, wspomnienia, opinie oraz
fragmenty tekstów. Tłem narracji są fotografie włoskiego etnologa Lidia Ciprianiego z 1933 r. – jeden
z ostatnich obrazów dawnej Huculszczyzny.
Organizatorzy: Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Wrocławskiego i Oddział Instytutu Pamięci
Narodowej we Wrocławiu.

Wstęp wolny
 
Data: 10.10.2016 (Całodzienne) — 04.11.2016 (Całodzienne)  
Miejsce: ul. Gagarina 13  
Organizator: Biblioteka Uniwersytecka [2]  
Kategoria wydarzenia: Wystawa [3]  
Położenie: Javascript is required to view this map. 
Patronat PMT: 
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